
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 14. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/16 

Par Aizkraukles novada  

Attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju 

 

Aizkraukles novada dome 2021. gada 17. novembrī ir apstiprinājusi Aizkraukles novada 

attīstības programmu 2021.-2028. gadam ar lēmumu Nr.472 (protokols Nr.18., 29. p.) ar pēdējo 

aktualizāciju 2025. gada 20. novembrī ar domes lēmumu Nr. 2025/672 (protokols Nr.18., 11. p.) 

“Par Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju”. 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam Investīciju plāna un rīcību 

plāna aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkta noteiktajā kārtībā – rīcības 

plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam 

gadam, un aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. 

Aktualizējot Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–2028. gadam Investīciju plānu, tiek: 

1. precizēts Investīciju plāna pasākums Nr. 41, mainot tā nosaukumu uz “Aizkraukles dzelzceļa 

stacijas stāvlaukuma attīstība, veicinot multimodālu sabiedriskā transporta pieejamību”, 

papildinot darbību sadaļu un rezultatīvos rādītājus, kā arī paredzot projekta kopējās 

attiecināmo izmaksu summas palielinājumu līdz 850 000 euro, tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējumu 212 585,00 euro (25,01 %) un Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

finansējumu 637 415,00 euro (74,99 %) apmērā; 

2. precizēts Investīciju plāna pasākums Nr. 26.1 “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana 

Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā”, paredzot projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas palielinājumu līdz 7 124 443,35 euro, tai skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) finansējumu 4 377 500,00 euro apmērā un pašvaldības līdzfinansējumu 2 746 943,35 

euro apmērā, kā arī precizējot pasākuma finanšu sadalījumu un īstenojamo darbību ietvaru, 

saglabājot pasākuma mērķi – reģionālas nozīmes uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras 

attīstību Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā; 

3. iekļauts Investīciju plāna pasākums Nr. 26.1 (VTP1/RV1.1) “Skrīveru pirmskolas izglītības 

iestādes “Sprīdītis” piebūves būvniecība ar civilās aizsardzības funkcijas integrēšanu”, 

projektam, paredzot indikatīvās kopējās izmaksas 2 400 000 euro. Projekta īstenošanai 

plānots meklēt papildu finansējuma iespējas, tostarp piesaistot Eiropas Savienības fondu 

līdzekļus, lai nodrošinātu ilgtspējīgu, drošu un mūsdienu prasībām atbilstošu izglītības 

infrastruktūras attīstību Aizkraukles novadā. 

 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam aktualizētā 

investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Attīstības nodaļas ziņojumu par plānotajiem grozījumiem Investīciju plānā un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

73. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 15.01.2026. atzinumu,  

atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, 

Guntis Libeks, Evija Vectirāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Kaspars Židovs, Arvis Upīts), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



2 

 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam 

investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam investīciju plānu 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

3. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā lēmumu un aktualizēto investīciju plānu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

          

Pielikumā: investīciju plāns uz 144 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

